
D. R. A.  N ° 469/2018

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Il Capo dell'Area IV

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.D.G. n. 63 del 07.03.2018 del Dipartimento Regionale Tecnico, con il quale all’ Arch. Carmen 

Lo Cascio è stata affidata la gestione e la spesa del capitolo U.1.09.01.01.001 275202 – “SPESE 
POSTE  A  CARICO  DEI  RICHIEDENTI,ER  L'ESPLETAMENTO  DI 
ISTRUTTORIE,RILIEVI,ACCERTAMENTI,E  SOPRALLUOGHI  IN  MATERIA  DI 
UTILIZZAZIONE DI ACQUE E DI IMPIANTI ELETTRICI.( SPESE OBBLIGATORIE);

Vista la L. R. 8 maggio 2018 n. 9 .Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2018-
2020;

Vista     la Deliberazione n. 195 del 11 Maggio 2018 con la quale la Giunta regionale di Governo, con 
riferimento al Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2018-2020, di cui alla 
legge regionale 8 maggio 2018 n. 9, ha approvato, in attuazione al decreto legislativo 23 giugno 
2011  n.  118  e  s.  m.  i.,  il  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  il  Bilancio  finanziario 
gestionale ed Piano degli indicatori; 

Visto l’art. 98, comma 6, della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015;
Visto    il D.R.A. n. 543 del 22.12.2017, registrato alla Ragioneria Centrale per le Infrastrutture e la     

   Mobilità il 29/12/2017 al n.4 con il quale per l’anno 2017 è stato assunto l’impegno di € 1.200.00   
   sul capitolo U.1.09.01.01.001 275202, al fine di provvedere al pagamento delle spese relative alle 
   missioni effettuate dal personale in servizio presso l' Ufficio del Genio Civile di Agrigento;

Tenuto    conto che con note n. 9261 del 20/02/2018 e n. 22786 del 04/05/2018 sono state formulate     
  osservazioni all'Ingegnere Capo dell'Ufficio del Genio Civile di Agrigento in ordine alla        
  liquidazione  delle missioni di cui ai dipendenti previsti nel succitato DRA n. 543 del 22/12/2017 ;

Tenuto    conto che oggi persistono criticità e che le osservazioni formulate non sono state “in toto” superate  
    ancorchè l'Ingegnere Capo abbia fornito le controdeduzioni con la nota n. 166577 del 26/07/2018 ; 

Vista      la nota n. 55250 del 08/03/2018 con il quale l'Ingegnere Capo dell' Ufficio del Genio Civile di   
 Agrigento, chiede il pagamento delle missioni effettuate nell'anno 2017 dai dipendenti di seguito 
 elencati:

             Contrino Salvatore        giorno 31/08  26/10  02-09-23/11/2017 
             Miccichè Santo             giorni  07-16-21-23/11  19-21/12/2017 
             Neri Michele                 giorni  27/04  09-16/05  27/06  12/09 10/10/2017
            Palumbo Antonio           giorni  16/02  08-13/06  03/08  07/09/2017
            Petrucci Carmelo           giorni  12-14/09  12-19/10/2017 
           Virgilio Rino Salvatore   giorno  12/10/2017  
Tenuto conto che in atto le sole somme che si possono liquidare a favore dei dipendenti con il DRA  n. 543 

del 22/12/2017 risultano essere le seguenti di cui alle note di liquidazione di seguito indicate : 
DIPENDENTI SOMME RICHIESTE SOMME RICONOSCIUTE LIQUIDABILI

Contrino Salvatore € 144,24 € 138,51

Miccichè Santo € 137,66 € 130,82

Neri Michele € 149,74 € 138,40

Palumbo Antonio € 218,24 € 184,52

Petrucci Carmelo € 186,12 € 132,00

Virgilio Rino Salvatore € 17,28 € 16,20

                                             TOTALE € 853,28 € 740,45



Viste     le note di liquidazione emesse in data 08/11/2018 dell'importo complessivo di Euro 138,51 del 
dipendente Contrino Salvatore  per le missioni come sopra indicate ;

Viste      le note di liquidazione emesse in data 08/11/2018 dell'importo complessivo di Euro 130,82 del  
dipendente Miccichè Santo per le missioni come sopra indicate ;

Viste      le note di liquidazione emesse in data 08/11/2018 dell'importo complessivo di Euro 138,40 del  
dipendente Neri Michele per le missioni come sopra indicate ;

Viste     le note di liquidazione emesse in data 08/11/2018 dell'importo complessivo di Euro 184,52 del 
dipendente Palumbo Antonio per le missioni come sopra indicate ;

Viste     le note di liquidazione emesse in data 08/11/2018 dell'importo complessivo di Euro 132,00 del 
dipendente Petrucci Carmelo per le missioni come sopra indicate ;

Viste        la nota di liquidazione emessa in data 08/11/2018 dell'importo di Euro 16,20 del dipendente 
Virgilio Rino Salvatore;

Considerato che occorre pagare le missioni ai dipendenti in servizio presso l' Ufficio del Genio Civile di  
Agrigento  relative  all'anno  2017  dell'importo  complessivo  di  Euro  740,45  con  le  coordinate 
bancarie che qui di seguito si elencano:

                 Contrino Salvatore             
                 Miccichè Santo                 
                 Neri Michele                     
                 Palumbo Antonio               
                 Petrucci Carmelo              
                 Virgilio Rino Salvatore     
Ritenuto di dovere provvedere alla liquidazione delle spese di missioni per complessivi Euro   con le somme 

residue  a valere sull'impegno , assunto con il D.R.A. n. 543 del 22/12/2017 ;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

                                                                         D E C R E T A

ART. 1  Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  
,è autorizzato il pagamento dell'importo di Euro 740,45 relativo alle missioni a favore dei dipendenti 
sopra indicati, in servizio presso l'Ufficio del Genio Civile  di  Agrigento  sul  capitolo  
U.1.09.01.01.001 275202.

ART.2 Alla  relativa  spesa  di  Euro  740,45  si  farà  fronte  con  le  somme  impegnate  sul  capitolo 
U.1.09.01.01.001 275202 con D.R.A. n. 543 del 22/12/2017 citato in premessa. 

ART.3 Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e  
della  Mobilità  ed  assumerà  efficacia  successivamente  alla  registrazione,  della  quale  verrà  data 
comunicazione  attraverso  il  sito  istituzionale;  e  la  sua  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  risponde 
esclusivamente all'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 98 comma 6 della L.R. 09/2015.
Palermo, lì 20/11/2018
 

                                                                                                                          Il Capo dell'Area IV 
                                                                                                        f.to       ( Arch. Carmen Lo Cascio)


	D. R. A. N ° 469/2018

